
Sadarbības projektam Radīts muzejā jau
15!

22. maijā plkst. 16.00 aicinām uz Livonijas ordeņa pili, apmeklēt izstādes “Radīts muzejā -15” ”atklāšanu. Projektu “Radīts muzejā” 2011. gadā uzsāka kā sadarbību starp muzeju un

Ventspils skolu dizaina un tehnoloģiju (agrāk – mājturības) skolotājiem.

Projekta mērķis ir rosināt skolēnus ne tikai apmeklēt muzeju kā skatītājiem, bet arī aktīvi iesaistīties radošajā procesā – iedvesmojoties no muzeja krājuma, izstādēm un vēsturiskajiem

priekšmetiem, radīt savus darbus dažādās tehnikās. Šī pieeja atbilst mūsdienīgai muzeju pedagoģijai, kur būtiska ir pieredze, līdzdalība un personiska interpretācija. Būtiska loma projekta

attīstībā ir tā idejas autorēm un ilggadējām sadarbības partnerēm – Jonika Tērvidei un Ilvai Buntikai-Krūmiņai, kuru iniciatīva un ieguldījums veicinājis projekta nepārtrauktību un radošo

izaugsmi.

Katru gadu izstādes “Radīts muzejā” tēma ir saistīta ar jaunāko muzeja krājuma izstādi vai  aktuālām kultūras norisēm. Skolēni radījuši darbus, iedvesmojoties gan no vēsturisku tērpu

kolekcijām, gan no dažādiem laikmetiem un kultūras parādībām, veidojot savu dialogu starp pagātni un mūsdienām.

Projekts “Radīts muzejā” ne tikai attīsta jauniešu radošās prasmes, bet arī padziļina izpratni par kultūras mantojumu. Muzejs šeit darbojas kā izziņas un iedvesmas vide, kur skolēni var iepazīt

vēsturi caur praktisku darbību. Šāda iniciatīva muzeju padara par iedvesmojošu vietu.

2026.gadā, atzīmējot projekta pirmos 15, iecerēti īpaši notikumi, tostarp radošas aktivitātes un tērpu skate Muzeju naktī, 23.maijā. Tajā jaunieši demonstrēs pašu veidotos tērpus un

interpretācijas par vēsturisko apģērbu un priekšmetu “otro dzīvi”, izceļot ideju par katra priekšmeta vērtību.

Ieeja izstādes atklāšanā bez maksas.

Izstāde Livonijas ordeņa pils Izglītības centrā pieejama no 22. maija līdz 28. augustam.

Informējam, ka Ventspils muzeja pasākumu laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta

fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils muzeja portālā www.muzejs.ventspils.lv, www.ventspils.lv  kā arī sociālajos tīklos Facebook,

Instagram.
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